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afgjørende Beviser for, at Opgivelserne vare

urigtige, ufravigeligen at følge disse Opgivelser:
Naar Skatteyderne paa den Maade kunde
vinde en stor Sikkerhed for en retfærdig Skatte-

ligning, vilde de have Opfordring til at tid-«

fylde disse Schemaer, 'idet Commissionen i

modsat Fald vilde have fuldkommen Frihed til
at sætte de Paagjældende i Skat; naar Sche-
maet derimod udfyldtes paa behørig Maade,
vilde derved gives et Middel til i Tidens Løb
at indføre den fra alle Sider ønskede Jndkomst-
skat. Som jeg nys nævnte, skulde jeg imidlertid

meget ønske, at der i Lovudkastet blev optaget
aldeles bestemte Regler med Hensyn til den

Maade, hvorpaa Skatten skal lignes efter en

bestemt Jndtægt Naar den ærede Rigsdags-
mand for Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage)
saae en Vanskelighed deri, at en Mand, der

boede udenfor Hovedstaden, i Overeensstem-
melse med § 4 kunde blive beskattet af den

samme Formue to Gange, nemlig først i Kjø-
benhavn og senere i den Eommune, hvori han
boede, da synes jeg, «at den Vanskelighed al-

deles forsvinder ; thi det er ganske vist, at naar

den, der, som den ærede Rigsdagsmand forud-
sætter, har hele sin- Jndtægt fra Kjøbenhavn,
boer udenfor Byen, saa gjør han det kun,
fordi det er ham behageligere, eller det paa
anden-Maade er ham fordeelagtigt, og finder
han sin Regning ved at boe derude, kan der

jo ikke være Noget til Hinder for, at han be-

skattes der; det Naturlige er, at shan« boer i

Byen, hvoraf han har sin Jndtægt, og naar

han boer der, vil han naturligviis kun een

Gang komme til at svare Skat. —- J § 11

findes der endelig en Bestemmelse, som jeg for
mit Vedkommende kunde ønske forandret. Den

høitærede Minister har gjort«et lille Skridt til
det Bedre, idet den tidligere Bestemmelse om,«

at der til Valgret skal fordres 5 Portioner
Næringsskat, er forandret til, at 4 Portioner
Byskat give Valgret; men det synes mig-at
være et altfor «ringe Skridt hens til det

Bedre; jeg vil tillade mig atsforeslaae«———
—— og et saadant Forslag har jeg isinde at

fremsætte til anden Behandling —— at Enhver,
der svarer Skat, skal- have Valgret,ssog i den

Henseende skal jeg tillade mig at meddele et

Par Oplysninger, hvoraf jeg troer det vil være

indlysende, at det er ønskeligt, «at en saadan
Bestemmelse optages i Loven, eller at den nu-

gjaeldende Bestemmelse i ethvert Fald betydelig
forandres. Forholdet er nemlig det, at medens
der ifjor fandtes omtrent 14,700 Skatteydere, var

der af disse ikke mere end omtrent 4,170 Personer
valgberettigede, det vil altsaa sige, ·at ikke engang
lles as samtlige Skatteydere have Jndflydelse paa
de eommunaleValg, og det synes dog unægtelig
at være i høieste Grad-misligt og unaturligt,
at Sko af«Skatteyderne skulle være udelukkede.

Jeg skal tillade mig at bemærke, at Antallet af
de til Folkethinget valgberettigede Beboere i

Kjøbenhavn er noget over 16,000, og hvis man

altsaa indrømmede samtlige 14,000 Skatteydere
Valgret til Eommunen, saa vilde der dog ikke

være saa mange Vælgere til Eommunen, som
der« er til· Folkethingsvalgene. « De Betænkelig-
heder, som man omkring i Landet har imod en

udvidet Valgret til Eommunerne, maae efter
min Formening for en stor Deel falde bort

her i Kjøbenhavn, hvor der er en fuldtallig
Magistrat, idet der derved haves en stor Mod-

vægt mod mulige Overgreb fra Borgerrepræ-
sentationens Side, og det er den eneste bety-
delige Jndvending, som pleier-at anføres imod

en udvidet Valgret-« Jeg troer saaledes, at

der ikke er- den allerringeste Betænkelighed ved

at give ogsaa de mindre Skatteydere Jndfly-
delse paa de communale Valg.

Grundtvig : Efterat de ærede Rigsdags-
-Inænd» for Frederiksborg Amts Iste Valgkreds
(Thune) og Ribe Amts 2den Valgkreds (H. Hage)
have udtalt sig; skulde jeg ikke have taget Ordet,
naar detikkevar for at gjøre en enkeltßemærk-
ning, som jeg troer kunde være nyttig for det Ud-

valg,«som rimeligviis vil blive nedsat i Sagen.
Medens jeg i Almindelighed ikke kan være enig
i de Jndvendinger,« som sden ærede Rigsdags-
mand for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (O.
Miiller) gjorde imod det foreliggendeLovudkast,
kan jeg dog ikke Andet end indrømme, at det

er begrundet, naar han yttrede, at denne Lov
ikke vilde komme til at staae aldeles i Sam-

klang med 'den’ nye Næringslov, men det lod

sig vel lempe paa anden Maade. Hvorfor jeg
egentlig tog Ordet, det var for at’henledeOp-
mærksomhedeu paa, at med Hensyn til den Be-


